第６６号議案

山崎小学校中規模改修（エコ改修）工事請負契約

上記の議案を提出する。

平成２６年(2014年)６月３日

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一

山崎小学校中規模改修（エコ改修）工事請負契約

山崎小学校中規模改修（エコ改修）工事施工のため、下記のとおり請負契約を締結

する。

記

１ 契 約 の 目 的  山崎小学校中規模改修（エコ改修）工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３  契 約 金 額  ２２３，５３８，４００円

４  契約の相手方  東京都町田市根岸二丁目１６番地１３

株式会社 若林工務店

代表取締役 若林 章 様

５ 工 期  契約確定の日から２０１５年２月２７日まで

山 崎 小 学 校 中 規 模 改 修 （ エ コ 改 修 ） 工 事

第 66 号議案資料

- 1 -

第 66 号議案資料

工 事 概 要 書

工事件名：山崎小学校中規模改修（エコ改修）工事

履行場所：町田市忠生 2-15-26

工事目的：本工事は、建物の断熱性能を向上させることにより、光熱費を抑え環境負荷の軽減を図るとともに、児童の適切な

学習環境を整備するため改修工事を行うものです。

また、外壁のモルタル剥落、落下防止等の外壁改修工事を行います。

工事範囲：校舎棟（鉄筋コンクリート造 ４階建て ５，２１６㎡）

工事内容：外断熱材を併用した外壁改修工事（１，２７７㎡）

  外断熱材を併用した屋上防水改修工事（１，３１２㎡）

     かぶせ工法によるサッシ改修（ペアガラス） １９８箇所

その他 外壁改修工事（３，３２７㎡）

履行期限：201５年２月２７日

- 2 -

N

忠生公園

町田工業高校

忠生１丁目

山崎小学校

案内図 (NO SCALE)

工事場所：町田市忠生２－１５－２６

山崎小南

築田寺南

山崎町

忠生２丁目

至
 小

山
田
方
面

忠
生
公
園
通
り

至
 木

曽

町田市立山崎小学校

- 3 -

校舎棟

更衣室

プール

グラウンド

給食室

配置図 (S=1:1000)

：工事対象建物

N

体育館

- 4 -

事務室

校長室

作業室

多目的室

給食

身障者便所

保健室 職員室 訓練室
がんばる がんばる

1階平面図

学習室学習室

配膳室

調理室

職員室

凡例

：外断熱改修範囲を示す

- 5 -

配膳室

普通教室 普通教室

放送室

相談室 教材室

図書室

プレイルーム

普通教室普通教室ランチルーム普通教室普通教室

2階平面図

5-15-2

1-11-2 普通教室 2-1 2-2

凡例

：外断熱改修範囲を示す

- 6 -

3階平面図

配膳室

普通教室 普通教室 少人数
教材室

図工室

理科室

普通教室
パソコン室

なかよしランド普通教室
3-2 3-1

普通教室 普通教室

6-16-2 特別教室

凡例

：外断熱改修範囲を示す

- 7 -

4階平面図

家庭科準備室

３階屋根

音楽準備室

音楽室

配膳室

普通教室 普通教室

家庭科室

4-14-2
きこえ訓練室 きこえ教室

特別教室
少人数

凡例

：外断熱改修範囲を示す

：外断熱を併用した屋上防水改修

- 8 -

Ｒ階平面図

高架水槽

階段室屋上

Ｒ階屋根

凡例

：外断熱改修範囲を示す

：外断熱を併用した屋上防水改修

- 9 -